TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA PREGÃO N° 1612.01/2024-SRP

Aos catorze dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e cinco, após constatada a
regularidade dos atos procedimentais, o(a) Sr(a). MAIARA MELO ALVES LOPES, na
qualidade de Ordenador(a) de Despesas do(a), SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA a adjudicação da licitação na
modalidade Pregão, na forma Eletrônico n° 1612.01/2024-SRP, referente ao
Processo Administrativo n° 00005.20241204/0001 -48.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

35.187.278/0001-02 - INOVE EDUCACIONAL LTDA

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UND. V. REF. V. UNIT. V. TOTAL

1

KIT MINIMATERNAL: ENTRE
FRALDAS E MAMADEIRAS VERSÃO
DO ALUNO - INFANTIL 2 ANOS
(NÍVEL 1)

MAXIPRINT
EDITORA

410,00 Unidade 354,50 346,00 141.860,00

2

KIT MINIMATERNAL: ENTRE
FRALDAS E MAMADEIRAS VERSÀO
DO PROFESSOR - INFANTIL 2 ANOS
(NÍVEL 1)

MAXIPRINT
EDITORA 45,00 Unidade 354,50 346,00 15.570,00

3
LIVRO PROSINHA EDUCAÇÃO
INFANTIL VERSÀO DO ALUNO -
INFANTIL 3 ANOS (NÍVEL I)

EDITORA
SARAIVA 420,00 Unidade 278,75 257,00 107.940,00

4
LIVRO PROSINHA EDUCAÇÃO
INFANTIL VERSÃO DO ALUNO -
INFANTIL 4 ANOS (NÍVEL II)

EDITORA
SARAIVA 840,00 Unidade 283,33 257,00 215.880,00

5
LIVRO PROSINHA EDUCAÇÃO
INFANTIL VERSÃO DO ALUNO -
INFANTIL 5 ANOS (NÍVEL III )

EDITORA
SARAIVA 920,00 Unidade 283,33 257,00 236.440,00

6
KIT INTEGRANTE DA COLEÇÃO
ACERTA BRASIL - 2o ANO - LÍNGUA
PORTUGUESA (VERSÃO DO ALUNO)

EDITORA
ÁTICA 940,00 Unidade 265,75 205,00 192.700,00

7
KIT INTEGRANTE DA COLEÇÃO
ACERTA BRASIL - 2o ANO -
MATEMÁTICA (VERSÃO DO ALUNO)

EDITORA
ÁTICA 940,00 Unidade 289,33 205,00 192.700,00

8
KIT INTEGRANTE DA COLEÇÃO
ACERTA BRASIL - 5o ANO - LÍNGUA
PORTUGUESA (VERSÃO DO ALUNO)

EDITORA
ÁTICA 950,00 Unidade 265,75

265,75

205,00 194.750,00

9
KIT INTEGRANTE DA COLEÇÃO
ACERTA BRASIL - 5o ANO -
MATEMÁTICA (VERSÃO DO ALUNO)

EDITORA
ÁTICA 950,00 Unidade 205,00 194.750,00

10
KIT INTEGRANTE DA COLEÇÃO
ACERTA BRASIL - 9o ANO - LÍNGUA
PORTUGUESA (VERSÃO DO ALUNO)

EDITORA
ÁTICA

1.010,0
0

Unidade 265,75 205,00 207.050,00

11
KIT INTEGRANTE DA COLEÇÃO
ACERTA BRASIL - 9o ANO -
MATEMÁTICA (VERSÃO DO ALUNO)

EDITORA
ÁTICA

b °o
 b Unidade 265,75 205,00 207.050,00

12 LIVRO FÍSICO “LIDERANDO PARA A
VIDA” DA COLEÇÃO DO PROGRAMA
LIDER EM MIM - 6o ANO -

EDITORA
ÁTICA

850,00 Unidade 447,33 422,00 358.700,00

@prefeituracarau
www.acarau.ce.gov.br
Rua Major Coelho 185.
Centro«Acaraú/CE

http://www.acarau.ce.gov.br

/■F°/g Fls.^áL.1
\ t»/ COVERNOMUNIC1PAIDE W W { |

^SSCASAU ‘-xj
Continuação, Dodicaçio o OoMnvolvimonto

FORMAÇÃO SOCIOEMOC IONAL
(VERSÃO DO ALUNO)

13

LIVRO FÍSICO “LIDERANDO PARA A
VIDA” DA COLEÇÃO DO PROGRAMA
LIDER EM MIM - 7o ANO -
FORMAÇÃO SOC IOEMOC IONAL
(VERSÃO DO ALUNO)

EDITORA
ÁTICA 920,00 Unidade 443,33 422,00 388.240,00

14

LIVRO FÍSICO “DECISÕES
ESCOLHENDO MEUS LIMITES” DA
COLEÇÃO DO PROGRAMA LIDER EM
MIM - 8o ANO - FORMAÇÃO
SOCIOEMOCIONAL (VERSÃO DO
ALUNO)

EDITORA
ÃTICA 960,00 Unidade 447,33 422,00 405.120,00

15

LIVRO FÍSICO “DECISÕES -
SEGUINDO EM FRENTE” DA
COLEÇÃO DO PROGRAMA LIDER EM
MIM - 9o ANO - FORMAÇÃO
SOCIOEMOCIONAL (VERSÃO DO
ALUNO)

EDITORA
ÁTICA

1.010,0
0 Unidade 447,33 422,00 426.220,00

16

LIVRO FÍSICO ATIVA + EDUCAÇÃO
FÍSICA - 1o ANO - ENSINO
FUNDAMENTAL (VERSÃO DO
ALUNO)

MAXIPRINT
EDITORA 960,00 Unidade 186,33 164,00 157.440,00

17

LIVRO FÍSICO ATIVA ♦ EDUCAÇÃO
FÍSICA - 1o ANO - ENSINO
FUNDAMENTAL (VERSÃO DO
PROFESSOR)

MAXIPRINT
EDITORA 55,00 Unidade 186,33 164,00 9.020,00

18

LIVRO FÍSICO ATIVA + EDUCAÇÃO
FÍSICA - 2o ANO - ENSINO
FUNDAMENTAL (VERSÃO DO
ALUNO)

MAXIPRINT
EDITORA 940,00 Unidade 186,33 164,00 154.160,00

19

LIVRO FÍSICO ATIVA ♦ EDUCAÇÃO
FÍSICA - 2o ANO - ENSINO
FUNDAMENTAL (VERSÃO DO
PROFESSOR)

MAXIPRINT
EDITORA 60,00 Unidade 186,33 164,00 9.840,00

20

LIVRO FÍSICO ATIVA + EDUCAÇÃO
FÍSICA - 3o ANO - ENSINO
FUNDAMENTAL (VERSÃO DO
ALUNO)

MAXIPRINT
EDITORA 930,00 Unidade 186,33 164,00 152.520,00

21

LIVRO FÍSICO ATIVA ♦ EDUCAÇÃO
FÍSICA - 3o ANO - ENSINO
FUNDAMENTAL (VERSÃO DO
PROFESSOR)

MAXIPRINT
EDITORA 50,00 Unidade 186,33 164,00 8.200,00

22

LIVRO FÍSICO ATIVA + EDUCAÇÃO
FÍSICA - 4o ANO - ENSINO
FUNDAMENTAL (VERSÃO DO
ALUNO)

MAXIPRINT
EDITORA 970,00 Unidade 186,33 164,00 159.080,00

23

LIVRO FÍSICO ATIVA + EDUCAÇÃO
FÍSICA - 4o ANO - ENSINO
FUNDAMENTAL (VERSÃO DO
PROFESSOR)

MAXIPRINT
EDITORA 55,00 Unidade 186,33 164,00 9.020,00

24

LIVRO FÍSICO ATIVA + EDUCAÇÃO
FÍSICA - 5o ANO ENSINO
FUNDAMENTAL (VERSÃO DO
ALUNO)

MAXIPRINT
EDITORA 960,00 Unidade 186,33 164,00 157.440,00

25

LIVRO FÍSICO ATIVA + EDUCAÇÃO
FÍSICA - 5o ANO - ENSINO
FUNDAMENTAL (VERSÃO DO
PROFESSOR)

MAXIPRINT
EDITORA 45,00 Unidade 186,33 164,00 7.380,00

26

LIVRO FÍSICO ATIVA + EDUCAÇÃO
FÍSICA - 6o ANO - ENSINO
FUNDAMENTAL (VERSÃO DO
ALUNO)

MAXIPRINT
EDITORA 850,00 Unidade 186,33 164,00 139.400,00

27

LIVRO FÍSICO ATIVA + EDUCAÇÃO
FÍSICA - 6° ANO - ENSINO
FUNDAMENTAL (VERSÃO DO
PROFESSOR)

MAXIPRINT
EDITORA 50,00 Unidade 186,33 164,00 8.200,00

28

LIVRO FÍSICO ATIVA ♦ EDUCAÇÃO
FÍSICA - 7® ANO - ENSINO
FUNDAMENTAL (VERSÃO DO
ALUNO)

MAXIPRINT
EDITORA 920,00 Unidade 186,33 164,00 150.880,00

29

LIVRO FÍSICO ATIVA * EDUCAÇÃO
FÍSICA T ANO - ENSINO
FUNDAMENTAL (VERSÃO DO
PROFESSOR)

MAXIPRINT
EDITORA 45,00 Unidade 186,33 164,00 7.380,00

@prefeituracarau
www.acarau.ce.gov.br
Rua Major Coelho 185.
Centro - Acaraú/CE

http://www.acarau.ce.gov.br

PROFESSOR)

30

LIVRO FÍSICO ATIVA + EDUCAÇÃO
FÍSICA - 8o ANO - ENSINO
FUNDAMENTAL (VERSÃO DO
ALUNO)

MAXIPRINT
EDITORA 960,00 Unidade 186,33 164,00 157.440,00

31

LIVRO FÍSICO ATIVA ♦ EDUCAÇÃO
FÍSICA - 8o ANO • ENSINO
FUNDAMENTAL (VERSÃO DO
PROFESSOR)

MAXIPRINT
EDITORA 45,00 Unidade 186,33 164,00 7.380,00

32

LIVRO FÍSICO ATIVA * EDUCAÇÃO
FÍSICA - 9° ANO - ENSINO
FUNDAMENTAL (VERSÃO DO
ALUNO)

MAXIPRINT
EDITORA

b °p
 o Unidade 186,33 164,00 165.640,00

33

LIVRO FÍSICO ATIVA * EDUCAÇÃO
FÍSICA - 9o ANO - ENSINO
FUNDAMENTAL (VERSÃO DO

MAXIPRINT
EDITORA 40,00 Unidade 186,33 164,00 6.560,00

VALOR TOTAL 4.951.950,00

Homologado para INOVE EDUCACIONAL LTDA inscrita no CNPJ/MF: 35.187.278/0001-02,
pelo melhor valor de R$ 4.951.950,00 (quatro milhões, novecentos e cinquenta e um mil,
novecentos e cinquenta reais), em 14/01/2025.

ORDENADOR(A) DE DESPESAS

@prefeituracarau
www.acarau.ce.gov.br
Rua Major Coelho 185.
Centro - Acaraú/CE

http://www.acarau.ce.gov.br